
Aprobado 
(d)

Ampliacione
s/ 
(Reduccione
s)

Modificado Devengado Pagado

Gasto No Etiquetado 5,429,643 -0 5,428,643 1,317,196 1,310,042 4,112,446 

CAPITULO 1000 SERVICIOS PERSONALES 2,633,778 0 2,633,778 1,224,996 1,224,996 1,408,782

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CAR PERMANENTE 1,607,104 0 1,607,104 741,192 741,192 865,912

11301 Sueldos 1,607,104 0 1,607,104 741,192 741,192 865,912

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 243,513 -1,500 242,013 98,478 98,478 143,535

13101 Primas y acreditaciones por años de servicio efect 3,475 -1,500 1,975 1,975

13201 Prima vacacional 23,417.54      0 23,418              9,700               9,700 13,717

13202 Gratificación fin de año 216,619.98    0 216,620            88,778             88,778 127,842

13301 Remuneraciones por horas extraordinarias 0 0 0 0 0 0

13404 Bono de productividad 0 0 0 0 0 0

1400 SEGURIDAD SOCIAL 716,313 -5,186 711,128 317,022 317,022 394,105

14101 Cuotas por servicio medico ISSSTESON 373,864 -120,298 253,566 103,925         103,925          149,641

14102 Cuotas por seguro de vida al ISSSTESON 24 24 5                                        5 19

14103 Cuotas por Seguro de Retiro ISSSTESON 827 827 189                                 189 638

14106 Otras prestasiones de Seguridad Social 63,594 0 63,594 12,390                       12,390 51,204

14108 Servicio Medico 7,726 120,298 128,024          130,301           130,301 -2,277 

14301Cuotas para el fondo de pensiones y jubilaciones 270,278 -5,186 265,092            70,212             70,212 194,881

14302 Fondo de Ahorro 0 0 0

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 66,848 6,686 73,533 68,303 68,303 5,230

15201 Indenmizaciones 0 0 0 0

15409 Bono para despensa 24,000 24,000 21,000.00      21,000.00       3,000

15410 Ayuda casa habitacion 9,600 2,400 12,000 9,600 9,600 2,400

15411 Apoyo Energia Electrica 4,624 1,000 5,624 5,254 5,254 370

15412 Fondo de Ahorro Empresa 10,796 1,416 12,212 12,228 12,228 -15 

15417 Beca capacitacion y adiestramiento 2,343 500 2,843 2,662.13        2,662.13         181

15901 Otras prestaciones 4,800 4,800 5,500                           5,500 -700 

15902  Cuota Isssteson pagada 10,684 1,370 12,054 12,059                       12,059 -6 

APITULO 2000  MATERIALES Y SUMINISTRO 78,717 1,600 79,317 60,325 57,795 19,991

2100 MATERIALES DE ADMIN, EMISION  DE DOCUMENTOS 9,880 1,800 10,680 11,184 8,654 496

21101 Materiales utiles y equipos  menores de ofna 9,880 800 10,680 9,657             7,967              1,023

21601 Material de Limpieza 0 0 0

21401 Consumibles equipo de computo 0 0 0 0

24601 Material electrico y electronico 0 1,000 1,000 1,527 687 -527 

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0 0 0 0 0 0

22106 Adquisicion de agua potable 0 0 0 0 0 0

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 59,488 -1,000 58,488 44,014 44,014 14,474

26101 Combustibles 59,488 -1,000 58,488 44,014.00      44,014.00       14,474

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION 9,349 800 10,149 5,127 5,127 5,022

27101 Vestuarios uniformes y blancos 9,349 800 10,149 5,127.00        5,127.00         5,022

CAPITULO 3000 SERVICIOS GENERALES 2,343,633 -1,600 2,342,033 10,765 10,030 2,331,268

3100 SERVICIOS BASICOS 0 0 0 0 0 0

31101 Servicio de energia electrica 0 0 0 0 0 0

31301 Agua 0 0 0 0 0 0

31501 Telefonia celular 0 0 0 0 0 0

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICO Y TECNICO 2,257,171 -5,157 2,252,014 3,480 3,480 2,248,534

33201 Servicio de diseño, arquitectura 0 0 0 0 0

33101 Serv.Legales de Contab.Auditorias y Relacionados 33,779 0 33,779 0 0 33,779

33302 Servicios de Consultoria 2,173,305 -3,557 2,169,748 3,480.00        3,480.00         2,166,268
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33401 Servicios de Capacitacion 38,168 -1,600 36,568 0 0 36,568

33603 Servicio de copiado 11,918 0 11,918 0 0 11,918

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 8,960 0 8,960 2,993 2,993 5,967

34101 Servicios  financieros y bancarios 6,913 0 6,913 2,992.80        2,992.80         3,920

34401 Seguros de responsabilidad y Fianzas 855 855 855

34701 Servicio de paqueteria 1,192 0 1,192 0 0 1,192

3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO 
Y CONSERVACION 0 3,557 3,557 4,292 3,557 -735 

35101 Mantenimiento y conservacion de inmbuebles 0 812 812 1,547.00        812.00            -735 

35202 Mantenimiento y conservacion de mobiliario y equipo -                2,745.02           2,745.02       2,745.02        2,745.02         0
35302 Instalación, Reparación y Mantenimiento Eqpo de Cómputo y 
Tecnologias de la Información 0 0 0 0 0 0

3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 0 0 0 0 0 0

36101 DIFUSION POR RADIO TV O.T.M. 0 0 0 0 0 0

36201Difusion por radio y otros Medios 0 0 0 0 0

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 67,968 0 67,968 0 0 67,968

37501 Viaticos 67,968 67,968 0 0 67,968

3800 SERVICIOS OFICIALES 9,535 0 9,535 0 0 9,535

38201 Gastos de orden social y cultural 9,535 0 9,535 9,535

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 0 0 0 0 0 0

39501 Penas, multas, accesorios y actualizaciones 0 0 0 0 0 0

CAPITULO 5000 BIENES MUEBLES , INMUEBLES E INTANGIBLES 328,127 0 328,127 0 0 328,127

51501 Equipo de computo y tecnologia 79,290 0 79,290 0 0 79,290

59101 Softwaree 248,837 248,837 0 0 248,837

CAPITULO 59000 DEUDA PÚBLICA 45,389 0 45,389 21,111 17,221 24,278

99101 Adefas 45,389 45,389 21,110.82      17,221.42       24,278

GASTO ETIQUETADO 0 

CAPITULO 1000 SERVICIOS PERSONALES 0 0 0 0 0 0 

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CAR PERMANENTE 0 0 0 0 0 0 
11301 Sueldos 0 0 0 0 0 0 
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0 0 0 0 0 0 
13101 Primas y acreditaciones por años de servicio efect 0 0 0 0 0 0 
13201 Prima vacacional 0 0 0 0 0 0 
13202 Gratificación fin de año 0 0 0 0 0 0 
13301 Remuneraciones por horas extraordinarias 0 0 0 0 0 0 
13404 Bono de productividad 0 0 0 0 0 0 
1400 SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 

14101 Cuotas por servicio medico ISSSTESON 0 0 0 0 0 0 

14102 Cuotas por seguro de vida al ISSSTESON 0 0 0 0 0 0 

14108 Servicio Medico 0 0 0 0 0 0 

Cuotas para el fondo de pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0 

14302 Fondo de Ahorro 0 0 0 0 0 0 
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0 0 0 0 0 0 

15409 Bono para despensa 0 0 0 0 0 0 

15410 Ayuda casa habitacion 0 0 0 0 0 0 

15901 Otras prestaciones 0 0 0 0 0 0 

15902  Cuota Isssteson pagada 0 0 0 0 0 0 

APITULO 2000  MATERIALES Y SUMINISTRO 0 0 0 0 0 0 
2100 MATERIALES DE ADMIN, EMISION  DE DOCUMENTOS 0 0 0 0 0 0 

21101 Materiales utiles y equipos  menores de ofna 0 0 0 0 0 0 

21601 Material de Limpieza 0 0 0 0 0 0 

21401 Consumibles equipo de computo 0 0 0 0 0 0 
2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0 0 0 0 0 0 

22106 Adquisicion de agua potable 0 0 0 0 0 0 
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0 0 0 0 0 0 

26101 Combustibles 0 0 0 0 0 0 
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION 0 0 0 0 0 0 

27101 Vestuarios uniformes y blancos 0 0 0 0 0 0 

CAPITULO 3000 SERVICIOS GENERALES 0 0 0 0 0 0 
3100 SERVICIOS BASICOS 0 0 0 0 0 0 

31101 Servicio de energia electrica 0 0 0 0 0 0 

31301 Agua 0 0 0 0 0 0 

31501 Telefonia celular 0 0 0 0 0 0 
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICO Y TECNICO 0 0 0 0 0 0 
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33201 Servicio de diseño, arquitectura 0 0 0 0 0 0 

33302 Servicios de Consultoria 0 0 0 0 0 0 

33401 Servicios de Capacitacion 0 0 0 0 0 0 

33603 Servicio de copiado 0 0 0 0 0 0 
3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0 0 0 0 0 0 

34101 Servicios  financieros y bancarios 0 0 0 0 0 0 
34701 Servicio de paqueteria 0 0 0 0 0 0 
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO 
Y CONSERVACION

0 0 0 0 0 0 

35302 Instalación, Reparación y Mantenimiento Eqpo de Cómputo y 
Tecnologias de la Información 

0 0 0 0 0 0 

3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 0 0 0 0 0 0 

36101 DIFUSION POR RADIO TV O.T.M. 0 0 0 0 0 0 

36201Difusion por radio y otros Medios 0 0 0 0 0 0 
3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0 0 0 0 0 0 

37501 Viaticos 0 0 0 0 0 0 
3800 SERVICIOS OFICIALES 0 0 0 0 0 0 

38201 Gastos de orden social y cultural 0 0 0 0 0 0 

CAPITULO 5000 BIENES MUEBLES , INMUEBLES E INTANGIBLES
0 0 0 0 0 0 

51501 Equipo de computo y tecnologia 0 0 0 0 0 0 

TOTAL EGRESOS 5,429,643 -0 5,428,643 1,317,196 1,310,042 4,112,446
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